平成29年11月15日

各  位

本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

（開示事項の経過）第三者割当による募集新株予約権（業績連動型新株予約権）の

発行の経過に関するお知らせ

 当社は、平成29年６月８日付「第三者割当による募集新株予約権（業績連動型新株予約権）の発

行に関するお知らせ」において開示いたしました通り、株式会社光通信（本社：東京都豊島区、証

券コード：9435、代表取締役社長 玉村 剛史、以下「光通信社」といいます。）を割当先とする業

績連動型新株予約権の発行を行いましたが、その一部の行使条件を満たしたことが確定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．新株予約権の概要

 当社は平成29年６月26日に光通信社を割当先とする業績連動型新株予約権（以下、「本新株予約

権）といいます。）の発行を行い、その行使条件の１つとして、当社連結子会社であり光通信社との

合弁会社であるレカムエナジーパートナー株式会社（以下、「REP社」といいます。）の平成29年９

月期の営業利益が30百万円以上を達成した場合に割当総数の25％（新株予約権5,000個、1個あた

り 100 株）を行使できることを設定しておりましたが、REP 社の平成 29 年９月期の営業利益が 30

百万円を超える結果となりました。これにより、発行要項に従い平成29年 12 月９日以降かつ当社

が平成29年９月期有価証券報告書を提出後に光通信社は本新株予約権5,000個が行使可能になりま

した。その他の発行内容の詳細につきましては、平成29年６月８日に開示いたしました「第三者割

当による募集新株予約権（業績連動型新株予約権）の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

２．今後について

 本新株予約権は、上述の条件に加え、REP 社の平成 30 年９月期の営業利益が 50 百万円以上の場

合に割当総数の25％を、平成31年９月期の営業利益が70百万円以上の場合に割当総数の50％を、

行使条件の一部としております。これは、当社が平成 28 年 11 月 22 日に公表いたしました平成 29

年９月期を初年度とする３ヵ年のレカムグループ中期経営計画において、REP 社の営業利益目標お

よび当社グループの中期経営計画の達成確度を高めることを目的として発行したものになります。

以上